Locat, Unterlehrer, Schulviear (Frisch).

Locata, leere Baustelle (D.), vgl. Locale.

Locatenentes, bei Rymer, siehe Locumtenentes.

Locatim, hier und da (Barth. Gloss.).

Locatio, 1) Pachtung, Mieth, s. Locare. — 2) Locationes, fundamenta, positiones (Pap.). — 3) Structur (D.), Glaber Radulph. in d. Collect. Hist. Franc. X. 31: „quam videlicet ecclesiam illico tam mira locatione permutavit —.“

Locatitium, s. Loquaticum.

Locator, Unternehmer, Gründer, Anleger. So heißen, besonders in Schlesisch. und Lebusisch. Urf. diejenigen, welchen der Grundherr einer Gegend eine Stadt, ein Dorf oder ein Landstück, gewöhnlich mit gemessener Hufenzahl, übergab, um es nach deutschem Rechte anzusezen oder anzulegen, und darüber mit ihnen einen urkundlichen Vertrag abschloß; z. B. in einer Urf. von 1319 bei Wohlbrück Lebus I. 207:

„G. praepos. in Czarnowantz vendidimus pro villa iure teutonico locanda in agris ad claustrum pertinens mansos 21. honesto viro S. qui ejusdam ville locator esse debet et scultetus.“ Ferner in einer Urk. v. 1230. b. Stenzel S. 319: „ipsi locatoribus (in Alta ripa=Brug) sexta cedit curia cum solutione annuali, tertius in judicio denarius nobis duo.“

Locatura, loci mulieres, ubi nascendi initia consistunt (Varro de Ling. Lat. lib. 4). S. Loca.

Locatus, Stellvertreter, Procurator, Lobinell. Hist. Brit. II. 160. Vgl. Allocatus. — Locatus homo, ansässiger Mann, Ludewig V. 591: „ipsi locatis hominibus pacificis, ipsa pro se et terrarum defensione reservare.“

Loculum, Wohnstelle, steinerne Bauerthe, Baluz. Form. 37: „Propterea donamus et donatum in perpetuum esse volumus ad jam nominato monasterio sancti illius, vel ad abbate illo ipsum locum ubi ipse monasterius est constructus, cum omnibus adjacents et appendicis suis, et locella seu coloniciis in villas illas in pago illo.“ Marten. Ampl. Coll. I. 57: „et illa epistola quem [sic!] de locella mea nuncupantes Odane cum appenditio suo —.“ Daf. I. 60: „In loca nuncupantes Stivale — et intra tota illa locella manentes 19 una cum terris, dominibus, aedificiis —.“ Baluz. Misc. III. 168: „sacra portione aliqua in locula nuncupantia Soliaco, mansione —.“ Achery Spicil. III. 204: „contradicit eidem — praedium, quod vocatur Bodardi villa — nec non et locella alia, id est. Tannaco, Luneraco —.“ Ruth Mareull. Form. I. 30.

Locellus, der Begräbnisplatz eines Heiligen und darüber gebaute Kapelle, Marten. Aeneid. I. 88: „mansiones insuper quas ipse juxta praefatum oratorium B. Georgii constenxit, similiter ibidem condonavit, eo scilicet tenore praefatus Vivianus praemissas res jam dicto locello S. Georgii pro remissione suorum criminum parentumque tradidit.“ Daf. I. 92: „Convenit praesentiam nostram dominus Teutbaldus comes postulans, ut loculum ad rationem nostrae matris ecclesiae pertinentem, ubi S. Lupantius requiescit —.“ Hist. Mediani Monasterii p. 216: „numerosis locellis idem deinceps dissimilatus est mirabilis.“ S. auch Loculus.